ПРОТОКОЛ № 80
заочного голосования членов Президиума Некоммерческого партнерства  «СРО  «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

«10» октября 2013 г.

   г. Екатеринбург

«3»  октября 2013 г. направлены опросные листы  15 членам Президиума:
Беляеву Е. В., Бердникову К. Д., Гвержис А. В., Дарюхину Д.В., Калиниченко А.В.,   Лайко В. Н., Минкину О.С.,  Молочкову В. А., Синёгину А. В., Степанову В. П., Суровневу А. В., Хмелеву М. А., Шумакову  В. А., Емельянову Е.В., Лебедкину А.Г.

Заседание Президиума проведено путем заочного голосования в соответствии с пунктом 5.8 положения о Президиуме НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

На «10» октября 2013 г. получено 11 опросных листов с результатами голосования, что составляет 73,3% от общего количества членов Президиума.
Повестка дня:

1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства).

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»;
5. О принятии новых членов в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и  выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии.

По первому вопросу повестки дня:

«О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)».

Решили:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), в соответствии с  поданным заявлением и документами следующему члену Партнерства:

1. ООО "Комплекс НТ"  ИНН 6623045138

Результаты  заочного голосования:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

     «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии)».

Решили:

Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) согласно поданным заявлениям следующим членам:

1. ООО "ТОМ-УПИ"  ИНН 6660079008

2. ООО «ПромСпецСнаб» ИНН 6672212409
3. ООО "Энергоавтоматика" ИНН 6665008040
Результаты  заочного голосования:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:

«О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии».

Решили:

Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии согласно поданному заявлению следующему члену:

1. ООО "РемМонтСервис" ИНН 6629026815

Результаты  заочного голосования:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1.

Решение принято.

По четвертому вопросу повестки дня:

«О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

1) Возобновление действия свидетельства

«О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

Решили:

Возобновить действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам Партнерства, выполнившим Требования к страхованию гражданской ответственности членов некоммерческого партнерства «Союз Стройиндустрии Свердловской области», которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам:

1. ООО "Лев" ИНН 6623026449;

2. ООО МНП "Инженерные технологии"  ИНН 6673209060;

3. ООО "ГранСтройИнвест" ИНН 6658322103;

4. ООО "ПЖТ-55" ИНН 6673091980;

5. ООО "УралЕвроСтрой" ИНН 6623048675.

     Информацию о возобновлении действия свидетельств о допуске к видам работ разместить на сайте Партнерства.

     Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и вышеуказанным членам Партнерства.

Результаты  заочного голосования:

«за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 2.

Решение принято.

                    2) Прекращение действия свидетельств о допуске.

Прекратить действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, в соответствии с п. 4 части 2 статьи 55_15 Градостроительного кодекса РФ, в связи с неустранением членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок, установленный в принятом решении о приостановлении действия свидетельства о допуске данного члена саморегулируемой организации, следующим организациям:

1. ООО "Управление капитального строительства Среднего Урала"

ИНН 6670360578;

2. ЗАО "Трест "Екатеринбурггорстрой" ИНН 6672206934;

3. ООО "Уралстроймонтажремонт" ИНН 6606022331;

4. ОАО «ЕВРАЗ Высокогорский горно-обогатительный комбинат»

ИНН 6623000708;

5. ООО "НТМУ "Металлургмеханомонтаж" ИНН 6623004501;
6. ООО "СЗ Строй-Акцент" ИНН 6671225370.

       Информацию о прекращении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте СРО.

       Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями, члену СРО.

Результаты  заочного голосования:

«за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - 1.

Решение принято.

               3)Приостановление действия свидетельства о допуске

В связи истечением срока действия страхового покрытия и непредставлением договора страхования (страхового полиса) на новый период,

Решили:

Применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ - приостановление действия Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ следующим членам Партнерства:

1. ЗАО «Уральский завод стационарных модульных котельных» ИНН 6658304048

2. ООО «Современные строительные решения» ИНН 6612024898.

Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте СРО.

 Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями, члену СРО.

Результаты  заочного голосования:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

              4) Прекращение членства в саморегулируемой организации

В соответствии с п.4 части 2 Статьи 55_7  Градостроительного Кодекса РФ (невнесения взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в установленный срок) прекратить членство в саморегулируемой организации следующего юридического лица:

1. Филиал Общества с ограниченной ответственностью по развитию недвижимости и инвестициям "АТРЕУС" ИНН 9909398988.

      Информацию о прекращении членства в саморегулируемой организации разместить на сайте СРО.

      Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и вышеуказанным членам СРО.

Результаты  заочного голосования:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня:

«О принятии новых членов в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и  выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии».

Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства, объекты использования атомной энергии в соответствии с  поданным заявлением и документами следующую организацию:

1) ООО "Атоммашкомплекс УЭХК", ИНН 6629026974.

Результаты заочного голосования:

Голосовали: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Президент                                                                                          А.В. Суровнев
4